
 
 

                                                  

                                                                             

                                                                                                    All'Albo Pretorio on-line 
Alla Sezione Amministrazione Trasparente 

                                              Atti Scuola 
                                                                                                        Ai componenti del Gruppo di Lavoro  

                                                                                     ERASMUS PLUS  
 
OGGETTO: Decreto Costituzione Gruppo di Lavoro "ERASMUS PLUS" 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.P.R. n 275/99, Regolamento dell’autonomia e ss. mm.ii;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il PTOF aggiornato 2022-2025 dell’istituzione scolastica; 

VISTO il Programma Annuale 2023, approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 25/01/2023 con 
Delibera n. 84; 

VISTO che l’Agenzia Nazionale Erasmus+ Indire ha approvato la candidatura KA120 SCH per 
l’Accreditamento settore scuola presentata alla scadenza del 19 Ottobre 2022, con nota prot. Num 1745 del 
03/03/2023; 

VISTO il Progetto con il quale la scuola si è candidata alla partecipazione del programma Erasmus +1; 

VISTA la comunicazione di autorizzazione dell’Agenzia Nazionale Erasmus Plus Indire del 16/06/2023 
prot.n. 024884 avente per oggetto: “Programma ERASMUS + ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO-AZIONE 
KA1 PROGETTI MOBILITA’ ENTI ACCREDITATI SETTORE SCUOLA- Esito candidatura: approvazione del 
progetto Codice progetto: 2023-1-IT02-KA121-SCH-000120213; 





 
 

VISTO che l’Agenzia Nazionale Erasmus+ Indire ha approvato la candidatura KA120-SCH per 
l’Accreditamento settore scuola presentata alla scadenza del 19 Ottobre 2022, con nota prot. Num 1745 del 
03/03/2023; 

VISTO che, a seguito della candidatura KA120-SCH - Erasmus accreditation in school education- settore 
scuola presentata alla scadenza del 23 Febbraio 2023, l’Agenzia Nazionale Erasmus+ Indire ha concesso un 
contributo per la realizzazione delle attività di mobilità relative all’Accreditamento del Settore Istruzione 
scolastica con nota prot. num 0024884  del 16/06/2023; 

VISTA la Convenzione tra Agenzia Nazionale Erasmus Plus Indire e l’Istituto Comprensivo Statale 
"G.Tomasi di Lampedusa" di Gravina di Catania  Codice progetto: 2023-1-IT02-KA121-SCH-
000120213VISTE le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle risorse finanziarie Programma Erasmus+ 
azione KA120; 

VISTA la normativa vigente in materia di Mobilità del Personale della scuola e progetti di mobilità di 
istruzione scolastica 

VISTE le Linee Guida e Norme di Attuazione; 

 VISTA la Convenzione n. 2023-1-IT02-KA121-SCH-000120213   ; 

CONSIDERATO CHE il Progetto ha una durata di 24 mesi e inizia a partire dal 01/04/2022 e termina il 

31/03/2024; 

TENUTO CONTO della necessità di avvalersi nell’organizzazione del progetto Erasmus Plus : 2023-1-IT02-
KA121-SCH-000120213  di docenti afferenti a più aree disciplinari;   

CONSIDERATO che il gruppo di lavoro : Progetto  2023-1-IT02-KA121-SCH-000120213; 
riveste un ruolo fondamentale per l'organizzazione, l'implementazione,  il monitoraggio e la valutazione 
di tutto il processo; 

 CONSIDERATO che il gruppo di lavoro Erasmus Plus : 2023-1-IT02-KA121-SCH-000120213; 
svolge un ruolo di raccordo sinergico tra tutti i componenti del Collegio dei Docenti, i coordinatori di 
Dipartimento e i tutor di classe; 
 
CONSIDERATA  la disponibilità dei docenti  interessati ; 

 

DECRETA  

LA COSTITUZIONE DEL COMITATO GRUPPO DI LAVORO PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO  

Art 1. Il Gruppo di lavoro  si compone di 07 componenti con i seguenti ruoli: 

Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Marilena Scavo 
Referente di progetto  
Prof.ssa Grosso Clara  
Docenti 
Prof.ssa  Grasso Giuseppina 
Prof.ssa   Bruno Alessandra 
Prof.ssa   Samparisi Rosa Maria Laura 
Prof.ssa  Costanzo Graziella 
Prof.ssa  Vullo Rosalia 
 
Art.2 – I Prof.ssa l gruppo si riunisce in prossimità delle mobilità transnazionali e  delle mobilità di progetto. 
Il gruppo coordinerà gli studenti che saranno selezionati per la partecipazione al progetto in termini di 



 
 

organizzazione de i prodotti e di partecipazione alle mobilità. Il gruppo di lavoro si riunirà altresì alla fine di 
ogni anno scolastico  per il monitoraggio e la valutazione del processo;  
Art.3 – Il gruppo di lavoro approva nella prima seduta utile il piano delle attività prima di sottoporle 
all’attenzione del Collegio dei Docenti; 
Art.4 -  La referente di progetto prof.ssa Grosso Clara, coordinerà le riunioni dell’organismo; 
Art. 6– L’incarico non dà diritto a nessuna retribuzione; 
Art.7 - Per tutto quanto non contemplato nel presente atto si fa riferimento alla normativa vigente. 
 

 
Il Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Marilena Scavo  
Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi del D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate,  
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2023-11-22T13:42:02+0100
	SCVMLN62S54F839O




